
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 августа 2020 г. № 78/4 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 
Подольск Московской области от 25.12.2015 № 10/9  

«О стимулировании привлечения медицинских и фармацевтических 
работников, студентов, обучающихся в медицинских ВУЗах, лиц, 

обучающихся по программам интернатуры и ординатуры, для работы в 
 государственных медицинских организациях, находящихся на территории  

Городского округа Подольск Московской области» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области,  

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
1. Приостановить до 31.12.2020 действие пункта 4 решения Совета депутатов 

Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/9 «О стимулировании 
привлечения медицинских и фармацевтических работников, студентов, 
обучающихся в медицинских вузах, лиц, обучающихся по программам 
интернатуры и ординатуры, для работы в государственных медицинских 
организациях, находящихся на территории Городского округа Подольск 
Московской области» (далее – решение). 

2.  Внести в решение следующие изменения: 
2.1. пункт 5.1 решения изложить в следующей редакции: 
«5.1. Установить денежную компенсацию:  
- медицинским работникам, осуществляющим трудовую деятельность по 

основному месту работы в государственных медицинских организациях, 
находящихся на территории муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», заключившим трудовой договор не менее чем на 
одну ставку;  

- медицинским работникам государственных медицинских организаций, 
структурные подразделения которых расположены на территории муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», осуществляющим 
трудовую деятельность по основному месту работы в указанных структурных 
подразделениях, заключившим трудовой договор не менее чем на одну ставку. 



Денежная компенсация предоставляется указанным медицинским 
работникам, заключившим договор коммерческого найма (поднайма) жилого 
помещения, расположенного в границах Городского округа Подольск и пригодного 
для постоянного проживания, отвечающего установленным санитарным и 
техническим правилам и нормам.»;  

2.2. пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 
«6. Установить, что выплаты, указанные в пунктах 1,4,5 настоящего 

решения, предоставляются в денежной форме за счет бюджета Городского округа 
Подольск. Выплаты, указанные в пункте 5 осуществляются не более 3 (трех) лет.»; 

2.3. пункт 7 решения изложить в следующей редакции: 
«7. Установить, что порядок и размер выплат, указанных в пунктах 1,4,5 

настоящего решения, устанавливаются постановлениями Администрации 
Городского округа Подольск.». 

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.08.2020. 

4. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  
для подписания и обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья 
граждан  и экологии. 

 
 
Председатель Совета депутатов  
Городского округа Подольск                 

 
                  Глава Городского округа  
                                              Подольск 
 

                                  Д.Н. Машков                                           Н.И. Пестов                                            
                                            

 


	РЕШЕНИЕ

